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Pensjonert lærer med tilleggsutdanning i biologi. Innsenderen har benyttet 

Råna med omgivelser i friluftssammenheng jevnlig i over 60 år og er således 

rimelig godt kjent i området. 

 

I det følgende vil jeg ta for meg de viktigste punktene jeg mener taler for at 

konsesjonssøknaden for utbygging av Råna bør avslås. 

 

1. Selbu kommune har gjennom en lang utbyggingsperiode gitt avkall på 

svært mye av sine naturressurser til fordel for kraftutbygging, og således 

bidratt med elforsyning til storsamfunnet langt mer enn det en kan 

forlange av et lite bygdesamfunn. Nevnes må også at det videre er 

planlagt to større vindkraftverk i kommunen, det ene i fjellterreng like 

nord for Råna. 

Fossen i Råna er et svært verdifullt element i landskapsbildet, for øvrig 

det eneste større fossefall i kommunen og som dessuten er åpent rett ut 

mot fylkesvei 705. (Se for øvrig vedlagte bilde tatt fra samme veien i mai 

2015) 

2. På platået like ovenfor fossen har staten fredet et tusen dekar stort 

område med urskogpreget gammel granskog. Riktignok berører ikke 

planområdet reservatet direkte, men inntaksdammen er planlagt meget 

nær, og jeg vil bestemt hevde at verdien og opplevelsen av Råndalen 

naturreservat aldri vil bli den samme som før en evt. regulering av 

vassdraget.  
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3. I samband med den botaniske og miljømessige undersøkelsen som er 

foretatt, har jeg merket meg følgende i rapporten: «Artsrik 

høgstaudeskog inngår i lokaliteten som er verdsatt til A – svært viktig, 

begrunnet i høy forekomst av rike skogtyper i et område med et 

interessant og krevende artsmangfold. Bl.a. ble det gjort funn av 

taigaskinn og en lavart som fra før er registrert med kun ett funn i Norge. 

De viktigste avbøtende tiltak vil være å fastsette en minstevannstand 

stor nok til sikre Rånfossens visuelle og landskapsetiske verdier, noe som 

trolig vil være tilstrekkelig til å ivareta livsmiljøet til vannrelarterte  og 

fuktighetskrevende arter» 

 

At vi etter en regulering i vassdraget vil få en minstevannføring stor nok 

til å ivareta fossens visuelle og landskapsetiske verdier, stiller jeg meg 

tvilende til. Dette sier jeg med erfaring fra tidligere vassdragsutbygginger 

i kommunen, og med den usikkerheten som her legges for dagen om det 

er mulig å bevare rødlistede og sjeldne arter etter en utbygging, bør 

dette være et vektig argument mot utbygging. 

 

4. Rånavassdraget med omgivelser fra sitt utspring i Lille Kalvsjø til den 

munner ut i Nea, er uten tidligere menneskelig inngrep og gir inntrykk av 

villmark. At Råna inngår i et stort område på vestsida av dalføret som er 

klassifisert som et viktig viltområde i kommunens viltkart, må ses i 

sammenheng med dette. 

Med den tidligere massive kraftutbyggingen som er foretatt i Selbu 

kommune og en rapport som setter verdien av området til stor, mener 

jeg derfor vassdraget bør forbli urørt  til glede for kommende 

generasjoner. 

 

Selbu 26. juli 2015 

John Rolseth      

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 


